

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

VS INVEST 1 APS
KULLINGGADE 29 B
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 29 39 28 11

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Godkendt på generalforsamlingen

14 / 5 2019

Dirigent:



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 15

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets formål er investering, erhvervelse, udlejning og drift af fast ejendom, herunder anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

USIKKERHED VEDRØRENDE INDREGNING OG MÅLING

Selskabet ejer og udlejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til de enkelte ejendommers fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, hvilket er forbundet med usikkerhed.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 3,23 %

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2018 udgør et underskud på 427.777 kr. før skat, hvilket anses for utilfredsstillende. Resultatet er påvirket kraftigt af en netto nedskrivning og tab på 159.849 kr. af selskabets ejendomsportefølje. Der har været et fortsat fokus på at få reduceret tabsgivende ejendomme fra porteføljen, og øget resultatet før renter.

FINANSIELLE FORHOLD

For regnskabsåret 2019 budgetteres fortsat med mindre underskud. Selskabets finansierings- og likviditetsbehov vil dog løbende blive afdækket af tilknyttede virksomheder i form af egenkapital og lånefinansiering.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2018

Note	2018 Kr.	2017 Kr.
2 BRUTTOFORTJENESTE	118.983	27.487
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V.	118.983	27.487
Værdiregulering af investeringsejendomme	-159.849	-358.869
Finansielle indtægter	67	94
3 Finansielle omkostninger	-386.978	-583.143
RESULTAT FØR SKAT	-427.777	-914.430
4 Skat af årets resultat	13.048	70.719
ÅRETS RESULTAT	-414.729	-843.711
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-414.729	-843.711
Disponeret i alt	-414.729	-843.711

BALANCE 31. DECEMBER 2018**AKTIVER**

Note	31/12 2018 Kr.	31/12 2017 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Investeringsejendomme	8.000.000	9.280.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT	8.000.000	9.280.000
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	13.048	70.719
Andre tilgodehavender	12.182	11.006
Periodeafgrænsningsposter	19.724	10.425
	44.954	92.149
LIKVIDE BEHOLDNINGER	693.604	500.440
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	738.558	592.589
AKTIVER I ALT	8.738.558	9.872.589

BALANCE 31. DECEMBER 2018**PASSIVER**

Note	31/12 2018 Kr.	31/12 2017 Kr.
EGENKAPITAL:		
6 Anpartskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	641.829	56.558
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	766.829	181.558
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
8 Udskudt skat	0	0
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
9 Gæld til realkreditinstitutter	4.173.078	4.783.156
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	35.814	55.843
Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.590	24.953
Gæld til tilknyttede selskaber	3.514.518	4.634.119
Anden gæld	166.729	192.960
	3.798.651	4.907.875
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	7.971.729	9.691.031
PASSIVER I ALT	8.738.558	9.872.589
10 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		

NOTER

	2018	2017
	Kr.	Kr.

1. USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING:

Risikoen ved værdiansættelse af investeringsejendomme er høj, idet værdiansættelsen er baseret på beregninger og skøn. De tilknyttede risici er blandt andet ejendommenes afkast i forhold til markedsafkast. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 5.

2. BRUTTOFORTJENESTE:

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne nettoomsætning, direkte omkostninger samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

3. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:

Renter tilknyttede virksomheder	183.399	193.023
Andre finansielle omkostninger	203.579	390.120
	<u>386.978</u>	<u>583.143</u>

4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:

Selskabsskat	-13.048	-70.719
Regulering udskudt skat	0	0
	<u>-13.048</u>	<u>-70.719</u>

NOTER

	2018 Kr.
5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:	Investerings- ejendomme
Anskaffelsessum primo	10.925.468
Årets tilgang	0
Årets afgang	<u>-1.132.500</u>
Anskaffelsessum ultimo	<u>9.792.968</u>
Værdireguleringer primo	-1.645.468
Årets afgang	-47.500
Årets værdireguleringer	<u>-100.000</u>
Værdireguleringer ultimo	<u>-1.792.968</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	<u>8.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	%
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,23
Højeste afkastprocent	5,97
Laveste afkastprocent	1,82

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 3,23.

Følsomhed	Afkast %	Værdi af portefølje	Forskelsværdi
Stigning 0,5 %	3,73%	6.780.000	-1.220.000
Gennemsnitligt afkastkrav	3,23%	8.000.000	-
Fald 0,5 %	2,73%	10.010.000	2.010.000

2018 Kr.	2017 Kr.
-------------	-------------

6. ANPARTSKAPITAL:

Indskudskapital	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
-----------------------	----------------	----------------

Anpartskapitalen består af 125 stk. anparter a 1.000 kr., som ikke er opdelt i forskellige klasser.

NOTER

	2018 Kr.	2017 Kr.
7. OVERFØRT RESULTAT:		
Saldo primo	56.558	900.269
Koncerttilskud	1.000.000	0
Overført jf. resultatdisponering	-414.729	-843.711
	<u>641.829</u>	<u>56.558</u>

8. UDSKUDT SKATTEAKTIV:

Saldo primo	0	0
Årets regulering	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skatteaktiv er ikke afsat som aktiv, da selskabet eller sambeskattede selskaber ikke forventer at kunne udnytte det udskudte skatteaktiv inden for en kort årrække.

9. GÆLD TIL REALKREDITINSTITUTTER:

	<u>Forfald efter 5 år</u>	<u>Bogført restgæld</u>	<u>Bogført restgæld</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.017.913</u>	<u>4.173.078</u>	<u>4.783.156</u>

10. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet prioritetspant på nom. 5.056.000 kr. i investeringsejendomme, der har en regnskabsmæssig værdi på 6.650.000 kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner for Danish Properties A/S' og ES - Ejendomme Holding 2011 A/S' engagementer med kreditinstitutter. Den samlede forpligtelse udgør på balancedagen 28.876.750 kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lemmy Fialin

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-828630909241

IP: 91.215.xxx.xxx

2019-05-14 13:07:16Z

NEM ID 

Sten Klarskov

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-792247416245

IP: 87.48.xxx.xxx

2019-05-15 06:07:03Z

NEM ID 

Sten Klarskov

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-792247416245

IP: 87.48.xxx.xxx

2019-05-15 06:07:03Z

NEM ID 

Hasse Martin Diemer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-849228580954

IP: 12.208.xxx.xxx

2019-05-16 19:19:42Z

NEM ID 

Erik Jensen Skjærbæk

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-369056333058

IP: 87.60.xxx.xxx

2019-05-17 10:15:45Z

NEM ID 

Michael Nymark Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisions Firmaet Edelbo Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:35486178-RID:66691711

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-05-17 10:18:12Z

NEM ID 

Johan Groth

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:35486178-RID:54133208

IP: 83.89.xxx.xxx

2019-05-19 19:29:09Z

NEM ID 

Erik Jensen Skjærbæk

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-369056333058

IP: 87.60.xxx.xxx

2019-05-20 06:24:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OZPST-8D2TT-FPET1-ZEM20-52YJY-4J4J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>